terrarum nobis suppositarum et supponendarum in posterum, cujuscumque praeeminentiae 

exstiterint, quatenus tibi in omnibus et per omnia tamquam nobis parere, obedire et inten- 

dere debeant fideliter et devote. Datum oc. praesent. oc. 
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120. 

Wenceslaus В. et В. rex omnibus burgravis regni Boh. se Procopium march. Moraviae regni 

capitaneum. instituisse declarat. (Treb. С, 3. 135. Сар. H, 3. 12.) 

1397. 

Wenceslaus oc, universis et singulis burggraviis, castellanis, nec non gubernatoribus 

castrorum regni nostri Boemiae, cujuscunque nobilitatis seu conditonis existant, ad quos 

prasentes pervenerint, fidelibus suis dilectis, gratiam oc. 

Fideles dilecti! Оша illustrem Procopium, marchionem Moraviae, principem et 

patruum nostrum dilectum, in capitaneum regni nostri Boemiae praefecimus, data sibi pote- 

state plenaria, ut in absentia nostra justitiam dirigere, pacem incolis procurare et tam 

divitem quam pauperem in suis debeat juribus conservare: idcirco vobis et vestrum cui- 

libet seriose praecipimus et sub regii favoris obtentu expresse mandamus, quatenus ad 

praefatum patruum nostrum et neminem alium respectum habere, sibi in singulis agendis 

assistere, ac ipsius mandatis tamquam nostris debeatis firmiter obedire. Nam in casum, quo 

aliquis vestrum se in hoc casu componeret (sic) et suis, imo potius nostris mandats obedire 

forsitan recusaret, extunc eidem patruo nostro commisimus et dedimus plenariam nostro 

nomine potestatem, talem ab officio suo destituendi, et alium loco sui instituendi, dum et 

quotiens fuerit opportunum эс. 

121. 

К. Wenzel ersucht ет Dom-Capitel, die von ıhm gewünschte Person zum Bischof zu wählen. 

(Treb. C, 3. f. 1318.) 
Rex supplicat, quatenus capitulum eligat T. in episcopum ecclesiae suae et de mortuo compatitur propter morum 

gravitatem et generis identitatem. 

Devoti dileeti! Audito pridem, qualiter mordentis mortis impietas venerabilem Henr. 

Ladisl. episcopum, principem, consanguineum nostrum devotum dileetum, ab hac vita sub- 

traxerit: de ipsius obitu tanto fuimus turbati per amplius, quanto hunc nobis generosi san- 

guinis junxit identitas, suaque probitate poscente, ipsum peculiari prosequebamur favore. 

Non solum autem personam episcop! praefati dileximus, verum etiam ecclesiam vestram et 

ejus personas speciali sumus favore complexi, adeo, ut in procurando felici et optato qui- 

dem ipsorum statu dispositi fuerimus necessitate poscente diligentem operam et operosam 

diligentiam adhibere. Propter quod devotionem vestram affectuose requirimus et rogamus. 

desiderantes ex animo, quatenus electionem de persona futuri pontificis per vos celebran- 

dam suspendere, seu si per vos jam celebrata foret, quod absit, saltim ei, cui per dominum 

nostrum summum pontificem ad instantiam nostri providebitur, ut speramus , in receptione 

sua nostrae contemplationis intuitu voluntatem velitis favorabilem exhibere. Nisi enim eccle. 

siae vestrae profectus et commoda cordi nostro adeo ferventer insisterent, nequaquam vobis 

super praemissis tanto studio, tantaque diligentia scriberemus. Faciet etiam et in hoc vestra 

devotio majestati nostrae complacentiam singularem, erga vos et ecclesiam praedictam suo 

tempore benignis favoribus compensandam эс. 
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122. 

К. Wenzel entschuldigt sich bei einem Fürsten, dass er noch keine Abgesandten an ihn geschickt 

hat. (Cap. H, 3. 42.) 

Seribit principi, ut non adtaediatur, quod sibi nuntios suos non mittit; nam distulit propter causas notabiles. 

quas etiam sibi nititur aperire. 

Wenceslaus oc. illustri Johanni эс. Dudum in eo fixa nostra resedit intentio, lega- 

tionem nostram solemnem, de mente nostra Dilectioni Vestrae clarius referenda sufficienter 

edoctam, ad eandem Dilectionem Vestram celeriter destinare: verum nos unacum serenis- 

simo principe, domino Sigismundo Ungariae rege, fratre nostro carissimo, et aliis multis 

principibus, placitorum termino simul conveniendi praesumpto, eosdem nuntios credidimus 

differendos, quousqne parlamenti mutui celebrato colloquio, eandem Dilectionem Vestram 

de regiorum agibilium negotiorum magnitudine possemus certius securare. Et cum jam 

proxima feria ПИ, quae est vigilia ascensionis domini, in Brunna cum dicto. fratre. infalli- 

biliter volumus convenire: Dilectionem Vestram studiosius petimus et rogamus, quatenus 

nuntiorum nostrorum adventum et moram velitis affectione fraterna aequanimiter sustinere; 

finito etenim colloquio, ut praefertur, ex tunc mox legationem nostram realiter expeditam 

ad Dilectionem V"*® studebimus e vestigio destinare, quae D. V'*" de singulis sanctae Ro- 

manae ecclesiae et imperii et aliis negotiis regiis distinctius informabit. 

123. 

K. Wenzel ermahnt einen Reichsfürsten, in seiner Treue zu beharren. (Сар, H, 3. 42. Treb. 

| С; 3. 345) 

Confortat, ut maneat in ea fide constans, guam in ео dudum est expertus. 

Illustris princeps, sincere dilecte! Ne [ата praeambula, sub incerto discur- 

rens, animum regium contrario eventu aut relatione contraria valeat perturbare, nobilis 

f. de . . fidelis noster dilectus, reverendissimo . . facti veritatem per ordinem duxit decla- 

randam, scribens literas credentiae in personam Jo. de . ., f. n. d., cujus virtute dictus 

patriarcha de singulis gestis majestatem regiam plene inforinavit. Sed quia praeterita de 

futuris. plenam nobis dant fiduciam, ut sicut te hactenus fide et amore praecipuum et in- 

dustria specialem semper invenimus ad beneplacita nostra paratum, sic nativa tuae devo- 

10013 excrescente constantiá, quaecumque nostrum et imperii sacri honorem respiciunt, fide- 

liter et sollicite promptis affecubus exequaris. Cum autem praesentium negotiorum et tem- 

porum qualitas exigat, fideles quoslibet in nostris servitiis multo plus solito vires et animos 

exercere: sinceritatem tuam requirimus et hortamur, ex animo desiderantes, quatenus lauda- 

biliori fine continues, quae laudabiliter incepisu; et sicut te dudum obsequiosum nobis et 

utilem praebuisti, fructuosiorem de cetero ex opere te nunc repraesentes, Inter alias enim 

cogitationes nostri propositi, unacum serenissimo principe oc. stabili tenacitate firmavimus ad 

partes exteras in manu forti et brachio extenso personaliter nos conferre, ut fidelium 

nostrorum, qui pro nostri nominis honore et felici statu imperii, personarum pericula et 
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rerum dispendia non vitarunt, amplis praemiorum retributionibus compensemus, et effre- 

nam superbiam nostrorum rebellium et inimicorum, qui nunc forsan de nostra absentia 

gloriantur, potentiae nostrae malleo conteramus. Ad ea siquidem te praebeas operosum, 

ut quod de commodis tuis jam firma mente concepimus, in actum deducere tuis exigentibus 

meritis merito valeamus. 

124. 

Königl, Geleits- und Sicherhettsbrief für einen Missvergnügten. (Treb. C, 3. 14*.) 

Salvum conductum largitur pro concordia penitus habenda. 

Wenceslaus ос. Notum facimus, quod licet alias n. dietus п. non attenta gratia 

nobis et incolis reuni nostri n. per sedem apostolicam facta, ne videlicet quispiam, cujus- 

cumque conditionis, status seu gradus existat, extra regnum ipsum per quascumque literas 

trahi possit aut evocari, venerabilem Jo. P. n. apostolicae sedis legatum, principem con- 

siliarium, n. et n. certos n. barones et fideles nostros legitime (?), et signanter honorabilem 

n. Pragensem et n. Subcamerarium regni nostri personaliter ad eandem sedem apostolicam 

procuraverit evocari, atque per hoc nostram regiam graviter offenderat majestatem, utpote 

qui in terris nostris non postulata justitia, quam sibi ministrare parati sumus, praefatos con- 

siliarios et fideles nostros vexationibus indebius non est veritus fatigare: ad finem tamen, 

ne praefatus n. in hoc casu necessitatem aliquam allegare et per hoc excusationibus seu 

potius subverticulis se tueri posset et valeat, animo deliberato et ex certa nostra scientia 

eidem n. et omnibus, quos secum ex hac causa ducendos decreverit, damus virtute prae- 

sentium salvum conductum, ad nos veniendi, apud nos morandi, jus suum, si quod habere 

dinoscitur, coram judicibus competentibus prosequendi, ac demum hoc facto a nobis rece- 

dendi salvis rebus pariter et personis, pro nobis et omnibus ac singulis, qui causa nostri 

dimitiunt ei faciunt, dolo et fraude quibuslibet procul motis sc. 

125. 

Wenceslaus rex Georgium de Roztok, familiarem suum, baronem dencminat. (Treb. C. . . .) (©) 

Forma nobilitationis cum donatione clenodii. 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, nobili Geor- 

gio Petri de Ro . ., imperii sacri et regni nostri Boemiae baroni, consiliario, familiari et 

fideli nostro dilecto, gratiam regiam et omne bonum. Et si regiae dignitatis circumspecta 

benignitas universorum saluü dignatur intendere, et ea, quae rei publicae grata commoda 

censentur, aspicere gratiosa consideratione perpendit: ad illorum tamen procurandos honores 

singulari quodam favore inclinatur uberius, quos intemeratae fidei firma constantia et inve- 

terati laboris diuturnitas claris testimoniis recommendant. | Sane consideraus benigne multi- 

plicibus studiosis obsequiis, et immobilis tuae fidelitatis et virtutis industria, quibus tu velut 

servitor constans, providus, fidelis, industrius et idoneus, serenissimo quondam K. Romano- 

rum imperatori et Boemiae regi, genitori nostro carissimo, ac etiam majestati nostrae sollicita 
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probitate et operosa diligentia continuatis laborum studiis a multis retroactis temporibus 

placuisse dinosceris, habito etiam respectu ad fervidum tuae mentis amorem et futura vir- 

tutis tuae obsequia, quibus nostros et regni nostri Boemiae honores, profectum valebis et 

commoda procurare, te et heredes tuos legitimos, qui de lumbis tuis descenderint, maturo 

principum, comitum, baronum et procerum imperii sacri ac etiam regni nostri Boemiae 

accedente consilio, animo deliberato et de certa nostra scientia libertamus, et barones nobi- 

les sacri imperii et regni nostri Boemiae constituimus, et idoneos ac habiles facimus baro- 

nias quaslibet et quaevis baronum nobilium dominia habendi et possidendi, dum talia emptio- 

nis contractu, devolutione, donatione seu quovis alio titulo ad te aut antedictos heredes 

contigerit pervenire ; decernentes, et regio nostro statuentes edicto, quod tu et heredes 

tui praedicti, de lumbis tuis descendentes, perpetuo barones nobiles nominari et appellari 

debeatis in antea, et tamquam ceteri imperii sacri et regni nostri Boemiae barones nobiles 

teneri et honorari, et ubicumque ab omnibus reputari, omnique statu, jure, privilegio, 

honore, gratia, dignitate et immunitate, statuto et consuetudine, absque impedimento quo- 

libet perfrui, quibus ceteri sacrosancti imperii et regni nostri Boemiae barones nobiles in 

dandis seu recipiendis juribus, in conservandis vel suscipiendis feodis, in dicendis seu 

ferendis sententiis diffinitivis aut interlocutoriis, in testimoniis, in praesidendis judiciis et 

in omnibus aliis nobilem statum et conditionem baronum nobilium concernentibus, freti 

sunt hactenus in imperio seu dicto regno nostro, vel etiam quomodolibet potiantur; quod- 

que tu et heredes tui praedicti nulli penitus hominum ad provocationem duelli vel alicujus 

alterius causae criminalis seu civilis, cujuscumque etiam conditionis existat, nisi barontae 

insigniis nobilitate constituto, teneamini respondere, neque sententias alicujus interlocutorias 

seu diffinitivas aut testimonium super antedictis causis subire seu pati ratione quacumque, 

nisi fuerit nobilitas et libertatis ingenuus, ut praefertur; non obstantibus quibuscumque 

legibus, statutis, consuetudinibus, juribus seu privilegiis in contrarium editis. quibus omni- 

bus si et in quantum praesenti nostrae libertatis indulto obviare censentur, auctoritate 

Romana regia et regiae potestatis plenitudine derogamus. Ne vero aliquibus in antea super 

conditione status tui et heredum tuorum dubium valeat suboriri, nos de habundantiori 

plenitudine gratiae specialis pro confirmatione nobilitatis vestrae. et ad majorem vestri glo- 

riam et honorem, infrascripta nobilitatis insignia in tuam, heredum et successorum tuorum 

personas, quibus etiam progenitores tui hactenus usi sunt, regalis benignitatis innata cle- 

mentia, motu proprio et favorabiliter elargimur: ut videlicet more nobilium baronum in albo 

clypeo, banderio similiter albo, dum neccessitas id exegerit, cornicem niyram, vulzariter 

wrána vel Ruhe (src) dictam, in galea similiter cornicem nigram oc. gestare possitis, ut cooper- 

torium galeae retro dependens sit de pellibus hermelinis, et ipsis insignis tu, heredes et 

successores tui, ий possitis in proeliis, torneamentis, hastiludiis, et generaliter in omni exer- 

citio militari. Et ob majorem certitudinem , ut tu et heredes tui eo quidem securius 

hujusmodi gratia nostra (frui) possitis, quo insignia praefata sensibilibus figuris oculis cor- 

poralibus subjecta fuerint et appropriatis sibi coloribus figurata, ea de certa scientia de- 

pingi mandamus sub ea forma, quae in praesentibus pictoris magisterio reperitur. Gaudeas 

Abh .V, 5. B. 1o 
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igitur favore regio et de tanto pietatis munere etiam tua proles exsultet, tantogue fideliori 
studio ad honorem (et) nostrum regni tua semper et ipsorm intentio solidetur, guanto ampliori 
praeventos quidem vos aspicitis munere gratiarum. Nulli ergo penitus hominum liceat hanc 

nostrae majestatis paginam infringere, vel ei ausu quovis temerario contraire, sub poena 

indignationis nostrae gravissimae, ac etiam .. marcarum auri puri, quam ab eo, qui contra- 

fecisse probabitur, irremissibiliter exigi et eorum medietatem regii nostri aerarii, aliam vero 

medietatem passorum injuriam usibus decernimus applicari. Praesentium sub ac. 

126. 

Wenceslaus rex: (Treb, C, 3. 15.) 

Facit regem omnium heraldorum. 

Wenceslaus oc. dilecto nobis ос. Fi. di. Cum jam multo temporis tractu ad nostra 

et celebris memoriae quondam Karoli, Romanorum imperatoris et Boemiae regis, genitoris 

nostri carissimi, obsequia gratum te reddere studueris, et quotidiano virtutis affectu te 

promptum exhibeas, pro hoc videlicet, ut te in omnibus terrarum finibus, ubi gentes 

armorum pro militarium. actuum exercitio convenire volent frequenter te constituas, in- 

quirens solerter, prout hoc tui officii requirit conditio, qualiter a quolibet inibi opera 

militaria peragantur: idcirco diuturnitate laboris et inmota fidei tuae conditione pen- 

satis, te veluti bene meritum, quem conversatio morum et vitae laudabilitas plurimum re- 

commendant, regem omnium heraldorum seu servorum armorum in toto regno nostro 

Boemiae et ejus singulis principatibus, terris, dominiis et districtibus de Romanae regiae 

potestatis plenitudine statuimus, facimus, creamus et praesentibus elevamus, decernentes, 

quod universi et singuli heraldi seu armorum famuli praedicti nostri regni te tamquam